REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, “permissa maxima venia” nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 37, de 2018, de autoria do Deputado Pedro Kaká que autoriza o Poder Executivo a dispor sobre o ensino do idioma Chinês Mandarim no âmbito das escolas estaduais, no ensino médio, na grade extra curricular.

JUSTIFICATIVA

A relevância da matéria que caminha ao encontro dos anseios culturais e educacionais demanda urgência para sua implementação “in continenti” antes do recesso parlamentar. Para atingir a eficiência no devido processo legislativo

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Kaká

SPL - Código de Originalidade: 1000251448 041218 1813